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Tax relief on contribution to IIMA 
Endowment fund 

A. EXTRACT FROM EMAIL FROM IIMA 
 

Donations made to IIMA are 100% tax deductible u/s 80G(2)(a)(iiif) of the Income Tax Act, 1961. 

1. When a donor makes a donation to an Institution like IIMA, which is covered under Section 80G 
(2)(iiif) for a 100% tax deduction without limit, please clarify how it applies & calculates as taxable 
income benefit to the donor. - If a donor makes a donation to IIMA, then 100% deduction is allowed to 
the donor without any limit. For e.g. if donor's Gross total income is Rs. 8 crore and donates Rs. 2 crores 
to IIMA, then deduction of Rs. 2 crores will be allowed to the donor. The donor will be liable to pay tax 
on Total Income of Rs. 6 crore. 

2. Adding to the Q1, Are there any upper limits for tax deduction under Section 80G (2)(iiif)? - There is 
no upper limit for tax deduction u/s 80G(2)(a)(iiif) for donations made to IIMA. The aggregate amount 
of deduction u/s 80C to 80U cannot exceed Gross Total Income. 

3. When will Section 80C of the Income Tax be applicable to the taxable income amount, in the context 
of a donation made under Section 80G (2)(iiif)? - 80C and 80G(2)(a)(iiif) are independent sections for 
claiming tax deduction. Tax deduction u/s 80C is applicable when an investment is made in PPF, LIC, ELSS 
etc. while 80G(2)(a)(iiif) would be when donations are made to IIMA or such notified institutions.  

B. IS DONATING TO THE ENDOWMENT FUND THE SAME AS DONATING TO IIMA? 
 

Yes. All donations go to IIMA as only IIMA has the ability to give the tax break. Endowment general 
corpus is a separate bank account of IIMA. 

When one donates to IIMAEF, it's one of the bank accounts of IIMA. The PAN used during the 
transaction also belongs to IIMA only.   

C. IS IIMA NOTIFIED UNDER SECTION 80 G? 
 

See extract on next page 
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